
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  5 

 

 

del Servizio Personale 

 

 

adottata in data  7.11.2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  MODIFICA ORARIO DI LAVORO DEL  DIPENDENTE 
AGOSTINETTI ENIO  -  AREA VIGILANZA – POLIZIA MUNICIPALE - 
PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì  7         del mese di  novembre                       

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Dr. Giuseppe Carè 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
 
RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
che indica tra i criteri generali “l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli 
uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea”; 
RICHIAMATO l’art. 22 della Legge 23/12/1994, n. 724, recante “Misure di 
razionalizzazione della finanza pubblica” che: 
a) ridefinisce la materia dell’orario di servizio dell’orario di lavoro dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti; 
b) ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio 
degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali, anche in ore pomeridiane, fatto salvo che 
l’amministrazione per particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per 
tutti i giorni della settimana possa adottare anche orari di servizio su sei giorni settimanali; 
VISTO il CCNL del Comparto Regioni-Enti Locali e del 6/07/1995, art. 17, nel quale è 
disposto che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, 
che è determinato sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento 
della qualità della prestazione e teso ad un ampliamento della fruibilità dei servizi da 
parte dell’utenza; 
DATO ATTO che è emersa la necessità di modificare, l’orario di lavoro del dipendente 
comunale   Agostinetti Enio – Polizia Municipale - articolandolo su sei giorni settimanali 
con il rientro del sabato a turnazione con la dipendente Boracchia Patrizia ,  Responsabile 
del servizio di ragioneria- tributi; 
PRECISATO che il nuovo orario di lavoro risulta essere  definito come da prospetto  
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale ; 
Tale orario sarà in vigore dal 7/11/2016 fino a nuove modifiche; 
 PRECISATO che tale orario è stato concordato con i dipendenti e con l’Amministrazione 
comunale ; 
RITENUTO  pertanto di provvedere, in esecuzione  determinazione del responsabile del  
Risorse Umane alla rideterminazione dell’orario di servizio del personale dipendente; 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali e nelle 
attribuzioni di cui all’art. 107 del TUEL; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 19.9.2002 nonché il decreto 
sindacale  n.  7  del 28.9.2016, con il quale è stata affidata al sottoscritto,    la responsabilità, 
tra l’altro, di alcune attività rientranti nell’ambito del Servizio Gestione Risorse Umane; 
 
 

 
 



 
 

DETERMINA 
 
1) Di modificare l’orario di lavoro dei dipendenti dal 7/11/2016 e fino a diversa 
disposizione, l’orario di servizio del personale non dirigenziale, dipendente del Comune 
di  Nibbiola, come da prospetto allegato alla presente che contempla, in particolare,  il  
rientro a turnazione del sabato del dipendente Agostinetti Enio;  
 
2) Dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo, sul sito internet del Comune; 
  
3) Di informare del presente provvedimento alla RSU e alle OO.SS. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIPENDENTE AGOSTINETTI ENIO 

 

SETTIMANA COMPRESO IL SABATO 

 
 
LUNEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 13,00 

 
MARTEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 12,45 
DALLE ORE 14,45 ALLE ORE 19,15 

 
MERCOLEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 13,00 

 
GIOVEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 12,45 
DALLE ORE 14,45 ALLE ORE 19,15 

 
VENERDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 13,00 

 
SABATO 
 

DALLE ORE 08,30 ALLE 0RE 12,30 

 

 

SETTIMANA ESCLUSO IL SABATO 
 

 
LUNEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 14,15 

 
MARTEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 12,45 
DALLE ORE 14,45 ALLE ORE 19,15 

 
MERCOLEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 14,15 

 
GIOVEDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 12,45 
DALLE ORE 14,45 ALLE ORE 19,15 

 
VENERDÌ 
 

DALLE ORE 08,15 ALLE ORE 14,15 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIPENDENTE BORACCHIA PATRIZIA 

 

SETTIMANA COMPRESO IL SABATO 

 
 
LUNEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 

 
MARTEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 
DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 18,30 

 
MERCOLEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 
DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 18,30 

 
GIOVEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 
 

 
VENERDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 

 
SABATO 
 

DALLE ORE 08,00  ALLE 0RE 12,30 

 

 

SETTIMANA ESCLUSO IL SABATO 
 

 
LUNEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 14,00 

 
MARTEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 
DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 18,30 

 
MERCOLEDÌ 
 

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,30 
DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 18,30 

 
GIOVEDÌ 
 

DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 14,00 

 
VENERDÌ 
 

DALLE ORE 08,00  ALLE ORE 14,00 

 

 

 

 

 

 



 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio  

       F.to     Dr. Giuseppe Carè            

 

 

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  08.11.2016 

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

       Il Responsabile 

      F.to Agostinetti Enio  

 

 

         

 

 

                          

 


